
Etapowa standaryzacja 
Domu Dziecka Nr 3 

w Poznaniu



Dom Dziecka Nr 3
w Poznaniu jest wielofunkcyjn ą placówk ą opieku ńczo –
wychowawcz ą, łączącą działania interwencyjne i 
socjalizacyjne z działaniami wspieraj ącymi rodziny 
naturalne.

Dom został powołany uchwał ą Nr LXXII/997/V/2010 Rady 
Miasta Poznania z dnia 13 maja 2010 r.

Standaryzacja placówki w zakresie 
liczby miejsc

Zadania Domu Dziecka Nr 3:

zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowanie  oraz 
zaspokojenie jego niezb ędnych potrzeb;

realizacja działa ń skierowanych do dzieci o charakterze 
wychowawczym, korekcyjnym, kompensacyjnym, 
terapeutycznym, rekompensuj ących brak wychowania w 
rodzinie, a tak że obejmuj ącym dost ęp do kształcenia 
dostosowanego do wieku i mo żliwo ści rozwojowych dziecka i 
do pomocy psychologiczno-pedagogicznej;

podejmowanie działa ń w celu powrotu dziecka do rodziny 
naturalnej, b ądź umieszczenia w rodzinnej formie opieki 
zastępczej, praca z rodzinami dziecka



Pierwsza siedziba Domu Dziecka Nr 3
Ul. Pami ątkowa 28 a w Poznaniu

Budynek przy ul. Pami ątkowej 28 w Poznaniu, w który 
siedzib ę miał Dom Dziecka Nr 2 przeznaczony dla 60 
wychowanków.
W wyniku podziału budynku w roku 2010 mógł powsta ć

Dom Dziecka Nr 2 przeznaczony dla 30 wychowanków 
oraz Dom Dziecka nr 3 – równie ż dla 30 dzieci.

Pierwsza siedziba Domu Dziecka Nr 3
Ul. Pami ątkowa 28 a w Poznaniu – prace 

adaptacyjne

Budynek przy ul. Pami ątkowej 28 a w – prace 
przystosowawcze, adaptacyjne.

Dopasuj format zdjęcia poziomego do tego obszaru



Utworzenie Filii Domu Dziecka Nr 3

kolejnym etapem standaryzacji placówki było 
utworzenie Filii Domu Dziecka Nr 3 przeznaczonej dla 
10 wychowanków;

w wyniku analiz, wielu przeprowadzonych  wizytacji 
i konsultacji Miasto Poznań we współpracy 
z Poznańskim Towarzystwem Budownictwa 
Społecznego postanowiło zakupić 2 budynki w 
zabudowie bliźniaczej, o łącznej powierzchni ok. 250 m2, 
położone przy ul. Suwalskiej w Poznaniu;

Filia Domu Dziecka Nr 3, ul. Suwalska 193/195 
przeznaczona pocz ątkowo dla 10 wychowanków

W ramach ustalonej ceny sprzedaży PTBS zobowiązał się
do wykonania prac dot. połączenia obu nieruchomości, 
a także innych prac adaptacyjnych, niezbędnych do powstania
filii przeznaczonej dla 10 wychowanków



Przeniesienie siedziby Domu Dziecka Nr 3
w Poznaniu

w 2014 roku Miasto Poznań, we współpracy z 
Poznańskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego 
zakupiło kolejne 3 budynki w zabudowie bliźniaczej, 
również przy ul. Suwalskiej o numerach: 197/199/201;

przeprowadzono konieczne prace remontowe  
i adaptacyjne tak, aby w jednym budynku funkcjonowała 
administracja placówki, a dwa przeznaczone były dla 
wychowanków

Prace remontowo – adaptacyjne,
ul. Suwalska 197/199/201 



Kolejny etap standaryzacji –
zmniejszenie liczby miejsc w placówce

28 stycznia 2016 roku Wojewoda Wielkopolski wydał

Miastu Poznań zezwolenie na prowadzenie Domu 
Dziecka Nr 3 z łączną liczbą miejsc 28;

Dom zapewnia dzieciom opiekę i wychowanie 
w warunkach maksymalnie zbliżonych do rodzinnych, 

w ciepłej atmosferze i poczuciu bezpieczeństwa…



Przeprowadzone zmiany pozwoliły na…

… prowadzenie działalności opiekuńczo –

wychowawczej w 2 budynkach po 14 
miejsc



Etapowa standaryzacja Domu Dziecka Nr 3 
umo żliwiła:

sprawne zmniejszanie liczby miejsc w placówce z 
zachowaniem płynności przekształceń;
zaangażowanie wychowanków w zmiany, co zapewnia 

dzieciom poczucie bezpieczeństwa, przynależności,  
sprzyja tworzeniu rodzinnej i bezpiecznej atmosfery;
zaangażowanie pracowników w zmiany, co wzmacnia 
efektywność i podnosi jakość pracy;
naturalną asymilację placówki w środowisko lokalne, 
akceptację otoczenia, pomoc i wsparcie,
wykorzystanie istniejącej infrastruktury i zasobów Miasta;
utworzenie dobrego miejsca dla dzieci, wychowawców, 
środowiska


